מתחברים לתורה ויהדות

# שלום לעם

לנוער ישראל

אפאיר את פאלאק

850

פרשת תולדות, ב' בכסליו תשע"ט | 3 בנובמבר 2018

חטיבת הנגב <
מבט אל החיים

העלון מוקדש לכבוד חתן בר המצווה נחמן ריבלין נ"י

# מבט אל החיים

## חטיבת הנגב

הם עמדו שניהם לפני מושל הכפר, נרגשים עד שורשי שפמם הקצוץ. השניים היו דבר והיפוכו: ולדימיר היה דק גזרה, גבוה, בעל מצח רחב, שבתוכו הסתתר מוח מבריק ומתוחכם; יוהן, לעומתו, היה עב כרס, גוף למדי, ואיברי הפנים שלו היו צפופים וקטנים.

בשנות מלחמת העולם השניה, היו רוב ארצות צפון אפריקה נתונות תחת שלטון בעלי בריתם של הגרמנים. במרוקו ואלג'יר שלט "משטר וישי" הצרפתי, שהיה כפוף לנאצים ושיתף פעולה עמם. המשטר חוקק סדרה של חוקים אנטי-יהודיים, ויהודי מדינות אלה היו נתונים בסכנת השמדה כמו אחיהם שבאירופה.

אולם הגרמנים ושותפיהם הובסו לפני שהספיקו לבצע את מזימתם. בחודש מרחשון תש"ג (1942) הביס הצבא הבריטי את הגרמנים בקרב אל עלמיין במצרים, ובסוף אותו חודש נחתו כוחות בריטיים ואמריקאיים בחופי אלג'יר ומרוקו, ותוך ימים אחדים הכניעו את המשטר המקומי. ב' בכסלו הפך ליום ההצלה של יהודי מדינות אלה. סופר מקומי בשם אשר חסין אף חיבר את "מגילת היטלר" ובה סיפור המלחמה וההצלה.